

PORTARIA REITORIA UESC Nº 008/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Alterar o Edital UESC nº 080, de 26 de outubro de 2020, que abre inscrições para a seleção de candidatos para a turma de 2021.1 do Programa de Pós-Graduação em Ciência, Inovação e Modelagem em Materiais – Mestrado.

4. DA AVALIAÇÃO:

4.3. Onde se lê : a) a partir do dia 08 de março de 2021.

Leia-se: a) a partir do dia 03 de março de 2021.

5. DA MATRÍCULA E DO PERÍODO DAS AULAS:

5.1. Onde se lê: Período: A ser divulgado pelo Colegiado do PROCIMM

Leia-se: Período: de 03 a 10 de março de 2021

Onde se lê: Local: Secretaria do PROCIMM – Max de Menezes – 1º andar

Em caso de manutenção de medidas suspensivas de atividades presenciais, o horário será o mesmo, mas o atendimento se dará via e-mail institucional do PROCIMM-UESC (pgmateriais@uesc.br), com ampla divulgação prévia das informações sobre procedimentos ajustados para tramitação de documentos e processos.

Leia-se: Local: via e-mail institucional do PROCIMM-UESC (pgmateriais@uesc.br)

5.2. Onde se lê: A data de início das aulas seguirá o Calendário Acadêmico 2021 aprovado e/ou referendado pelo CONSEPE - UESC para os programas de pós-graduação

Leia-se: O semestre letivo se inicia em 15 de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições do referido Edital.

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 12 de janeiro de 2021.

**ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR**



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br